УПРАУЛЕННЕ АДУКАЦЫI
НАВАГРУДСКАГА РАЁННАГА ВЫКАНАЎЧАГА КАМIТЭТА

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОГРУДСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

	ДЗЯРЖАУНАЯ УСТАНОВА
АДУКАЦЫI
«СЯРЭДНЯЯ ШКОЛА № 7 Г. НАВАГРУДКА»

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 Г. НОВОГРУДКА»

	ЗАГАД
	ПРИКАЗ

	___.___.___     № ___

	г. Навагрудак
	г. Новогрудок

[bookmark: _GoBack]Об организации деятельности знаменных групп учреждения образования

   	На основании  инструктивно-методического письма «Особенности организации социальной, воспитательной и идеологической работы в учреждениях общего среднего образования в 2024/2025 учебном году» от 14.08.2023, во исполнение методических рекомендаций «Об организации деятельности знаменных групп в учреждениях общего среднего  образования» (приложение 3), на основании решения педагогического совета от 30.08.2024 №1 и с целью повышения эффективности военно-патриотического воспитания, совершенствования мастерства действий участников знаменной группы, формирования уважительного отношения к Государственному флагу Республики Беларусь, грамотному обращению с ним
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить в учреждении образования состав знаменной группы:
Основной состав:
Новиков Игорь 11К
Карпович Константин 11К
Юрчик  Иван 11 К
Гесть Егор 10 К
Линник Алексей 11К
Рачковский Даниил 11 К
Поворотный Никита 10 К
Гармашук Владислав 11 К
Микулко Дарья 11 К
Олишкевич Кира 11 К
Запасной состав:
Валашек Станислав 10 К
Бондарь Дмитрий 10 К
Пудиновская Дарья 10 К
Клещ Диана 9 К
Гесть Кристина 8 К
Артюх Ангелина 8 К
2. Назначить руководителем знаменных групп руководителя по военно–патриотическому воспитанию Денисова В.А.
3. Назначить ответственным за организацию работы знаменной группы руководителя по военно-патриотическому воспитанию Денисова В.А.
4. Руководителю по военно–патриотическому воспитанию Денисову В.А.:
4.1. разработать План теоретической и практической подготовки участников знаменной группы
до 11.09.2024;
4.2. организовать проведение занятий по строевой подготовке, выполнению ритуальных действий, церемонии вноса и выноса Государственного флага Республики Беларусь
на протяжении учебного года;
4.3.  организовать обучение знаменных групп по строевой подготовке и выполнению ритуальных действий
еженедельно с 02.09.2024 г.
4.4. обеспечить качественную подготовку знаменных групп  к смотру  знаменных групп учреждений общего среднего образования
еженедельно с 02.09.2024 г.
4.5. задействовать знаменную группу при проведении государственных праздников, торжественных линеек, собраний и других церемоний, на которых предусмотрен вынос Государственного флага Республики Беларусь
на протяжении учебного года;
4.6. разместить информацию о составе знаменной группы на сайте учреждения образования во вкладке «Военно-патриотическое воспитание», информационном стенде
до 11.09.2024;
4.7. обеспечить представление торжественных церемоний вноса и выноса Государственного флага Республики Беларусь при подготовке фото и видеоотчетов о проведении торжественных мероприятий и своевременном размещении информации на сайте учреждения образования, в Телеграмм-канале, на страницах учреждения в социальных сетях
на протяжении учебного года.
5. Определить местом хранения Государственного флага Республики Беларусь и флага г.Новогрудка и Новогрудского района школьный музей «Исторя.События.Люди»
6. Назначить ответственными за хранение в учреждении образования Государственного флага Республики Беларусь и флага г.Новогрудка и Новогрудского района руководителя по военно–патриотическому воспитанию Денисова В.А. и руководителя музея Невжинскую Д.В.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Курьян О.И.

Директор                                                             	Е.В.Казак

С приказом ознакомлены:	В.А.Денисов
	___.___._____
	О.И.Курьян
	___.___._____